[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2013            № 0411
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 24.09.2012 № 0555

        Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 24.09.2012 № 0555 «О повышении размера платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Кардымовского района» следующие изменения:

 1.1. Наименование  постановления изложить в следующей редакции: « Об установлении размера  взимания платы с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: « В связи с увеличением фактических затрат на содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную  программу  дошкольного образования,  расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года  № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266 - I « Об образовании», Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:».
1.3. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1.3. Установить с 01 октября 2012 года размер взимания платы с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в следующих размерах:

-детский сад 55 (пятьдесят пять) рублей 00 копеек в день;

-дошкольная группа при общеобразовательных учреждениях  55 (пятьдесят пять) рублей 00 копеек в день;
-группа кратковременного пребывания при общеобразовательных учреждениях 40 (сорок рублей) 00 копеек в день».
2. Постановление Главы муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской  области  от 19.01.2010  № 36 «Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных  учреждениях» признать утратившим силу.
3. Контроль исполнения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области С.М. Дедкову.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после обнародования.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В.Иванов

Рег. № 0411  от 28.06.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 28.06.2013 8:27:09, Распечатал________________